



Noworoczne spotkanie seniorów PTTK rozpoczęło się 27.01.2009 r. (wtorek) w oranżerii klubu Hutnik w Koninie o godz. 17:30. Organizacją spotkania zajęła się Wanda Gruszczyńska z pomocą Andrzeja Łackiego i Andrzeja Millera. W małym saloniku była szatnia i odbywały się powitania. Prezes Oddziału PTTK w Koninie Andrzej Łacki powitał 19 przybyłych, przypomniał poprzedni rok i nawiązał do 35. rocznicy śmierci pierwszego prezesa Oddziału PTTK w Koninie Zygmunta Pęcherskiego (1921 – 1974). Zachęcił do wypełniania ankiet i do spisywania wspomnień.

Dzięki obecności Zygmunta Kowalczykiewicza, Jana Rusina, Bożeny (Wiśniewskiej) Siwińskiej, Andrzeja Millera i Izydora Garbaciaka przypomniano dzieje izby pamięci przy ulicy Wiosny Ludów / narożnik Gwoździarskiej, a potem Muzeum Regionalnego przy ulicy Słowackiego. Jak pamięta Izydor Garbaciak po muzeum oprowadzali Prezes, Antoni Studziński, Jerzy Żurek, Jerzy Siwiński, Andrzej Miller. Zygmunt Kowalczykiewicz i Izydor Garbaciak podkreślili poparcie archeologa dr Krzysztofa Dąbrowskiego (1931 - 1979) dla utworzenia ze zbiorów PTTK fachowego muzeum. Gdy architekt Zbigniew Łabuda stwierdził, że budynek przy ul. Słowackiego grozi zawaleniem, ówczesna prezes Oddziału PTTK Bożena Siwińska wyznaczyła do komisji przekazującej zbiory m.in. Zygmunta Kowalczykiewicza, Z. Łabudę i Antoniego Studzińskiego. Gdy dr Krzysztof Dąbrowski przyjechał do Konina był projekt poniesienia Słupa Konińskiego i zajrzenia mu pod spód, ale obawiano się o całość Słupa i próby nie podjęto. W Marantowie, w budynku po szkole górniczej kopalnia wyznaczyła nową siedzibę dla Muzeum. Jan Sznajder zbudował dział węgla brunatnego, chodnik, napisał mnóstwo literek. Jerzy Marciniak przypomniał anegdotę o Prezesie z zapytaniem „Panowie biegli z Konina?”. Zygmunt Kowalczykiewicz opowiedział o mikrusie Prezesa przy ul. Powstańców. Kol. Kazimierz Sochacki przyniósł nowoczesny album z wyprawy na Karaiby.

Szczegóły budowy obecnej siedziby Oddziału PTTK przy ulicy Kolejowej pamiętał Jerzy Marciniak, który przekazał cenne pamiątki rajdowe do archiwum Oddziału. M.in. fragment prasy z 1980 r. z relacją A. Mosia z I Rajdu dla Dzieci. W kontekście planowanej w tym roku 30. edycji tego rajdu była to wzruszająca pamiątka. Przypomniano społecznych opiekunów zabytków, panią Jadwigę Szymczak jako opiekuna cmentarza z I wojny światowej. Nie udało się ustalić daty umieszczenia emaliowanej tablicy obok Słupa Konińskiego. Irena Sipowicz obiecała dostarczyć do Oddziału nieliczne pamiątki po aktywnie działającym kole w Medyku i z konkursu krasomówczego, w którym nagrodzono Marzenę Styś. Poruszono problemy przewodnictwa i wkładu PTTK w upowszechnianie wiedzy o historii miasta.

fol. Zbyszek Szczypkowski, tekst: Wanda Gruszczyńska



Stoją od lewej: Zygmunt Kowalczykiewicz, Andrzej Łacki, Józef Szczap, Bogumił Jasiczek (Leszek), Jan Rusin, Izydor Garbaciak, Kazimierz Sochacki, Henryk Woźniakowski, Wanda Gruszczyńska, Jadwiga Nienartowicz, Jerzy Marciniak, Andrzej Miller, Michał Gruszczyńska, Henryk Bytner, siedzą od lewej Zbyszek Szczypkowski, Jadwiga Sznajder, Bożena Siwińska, Irena Sipowicz i Jadwiga Szymczak.